广西师范学院
学生工作处文件
学工处发〔2016〕40号

[image: image1.jpg]oW T 2\
L kST

\ZETHS

关于严禁学生私自外出秋游的通知
各二级学院：
秋季来临，气温回落，各二级学院学生要求出游情况有所增加。为加强管理，保障广大学生人身财产安全，做到防患于未然，根据《关于学生集体郊游活动管理的暂行规定》（2014年修订）文件精神，现将有关注意事项通知如下：

一、原则上不提倡学生秋游，各二级学院要做好学生的教育引导工作。有特殊原因，必须出游的，要把好审批关，杜绝学生不安全出游的提议，尽量就近出游，安全出游。

二、做好出游全程的管理工作：从审批、出游、返校三个环节上加强管理。

1.出行之前必须严格执行审批制度。学生集体郊游活动必须有班主任或指定的教师带队。组织活动者要认真填写《广西师范学院学生集体郊游活动审批表》并报审批：在市区范围内公园活动的由各二级学院审批报学工处备案；到良凤江等远郊活动的由主管学生工作的校领导审批；到区内各地市活动的报高工委、教育厅审批（教学实习、考察除外）。带队老师在签署意见时必须填上“本人对参加活动人员的安全负责”，否则，不予审批。

2.出游过程中要注意自身安全，选择地点不要靠近水源、电源、火源和存在安全隐患的地方。注意安全用火，不要在森林及容易引起火灾的地方随意用火，用火结束后要及时用水浇灭；尽量选择天气状况良好的时间和较近地点出游，最大程度保证学生人身财产安全。

3.要在规定时间返校，不得在校外留宿。出游结束后要及时向本学院分管学生工作领导反馈情况，并报学工处注销备案；如有异常，应及时处理并上报学工处。

三、杜绝私自出游：告知学生严禁私自出游，由此造成严重后果的，学校将不承担任何法律责任。学生因出游违反学校日常教学管理规定的，将按校纪校规追究相关人员责任。

特此通知。

附件：广西师范学院学生集体郊游活动审批表

                            学生工作处

                                 2016年11月3日